



NR TI.7021.5.6.2019

Czarnków, dnia 18.03.2019 r.

**Pani
Barbara Lipska
Przewodnicząca Rady Miasta Czarnków**

Dotyczy: interpelacji w sprawie wymiany oświetlenia ulicznego na ulicy Działkowej i Kwiatowej

Szanowna Pani

Odpowiadając na interpelację, informuję, że wymiana oświetlenia ulicznego na ulicy Działkowej i Kwiatowej w bieżącym roku nie jest przewidziana i nie jest planowana w najbliższym czasie.

Mimo działań związanych z bieżącym utrzymaniem oświetlenia, jak na każdym obiekcie zachodzi proces starzenia i zużycia technicznego i z tego względu wskazane jest dokonanie modernizacji oświetlenia. Dlatego też, Miasto Czarnków planuje wymienić całe oświetlenie uliczne na oświetlenie oparte o nowoczesne oprawy LED, jest to dokonywane etapami sukcesywnie w miarę posiadanych środków oraz możliwości technicznych. Jeżeli chodzi o oświetlenie ulicy Działkowej i Kwiatowej to sprawa jest bardziej skomplikowana, oświetlenie to jest własnością firmy ENEA Oświetlenie sp. z o.o. i z tego powodu tylko ENEA może realizować remonty na tym oświetleniu. Nawet, jeżeli Miasto zleci wykonanie remontu, modernizacji lub wymiany oświetlenia to, zgodnie z art. 18 ustawy Prawo energetyczne, będzie musiało sfinansować taką inwestycję, a właścicielem oświetlenia nadal będzie ENEA Oświetlenie. A dodatkowo w roku następnym, gdyż w związku z dokonaną inwestycją wzrośnie wartość majątku ENEA, wzrosną koszty utrzymania oświetlenia w części, jakie są naliczane procentowo od wartości oświetlenia.

Z uwagi na powyższe Miasto chce przejąć oświetlenie w całym rejonie ulicy Siedmiogóra (w tym Działkowa i Kwiatowa) w latach poprzednich były czynione starania o przejęcie oświetlenia na własność miasta. Wydawałoby się, że ze względu na stan techniczny nie będzie z tym problemu, jednak ENEA odpowiedziała, że wyzbywanie się majątku nie jest w interesie firmy ENEA, gdyż aktualnie czerpie z tego przychody (opłacane przez gminę koszty utrzymania oświetlenia).

W najbliższym czasie planujemy ponownie wystąpić do ENEA o przekazanie oświetlenia w rejonie ulicy Siedmiogóra. Dopiero po otrzymaniu pozytywnej odpowiedzi i przejęciu oświetlenia będziemy mogli podjąć działania związane z zaprojektowaniem nowoczesnego oświetlenia w rejonie ulicy Siedmiogóra. W bieżącym roku mamy zaplanowaną wymianę opraw oświetleniowych, w miejscach gdzie nie ma problemów własnościowych, czyli na ulicy Krzyżowej i Rzemieśniczej oraz w części Parku Miejskiego im Staszica.

Z poważaniem
BURMISTRZ
Andrzej Tadla